
 

A N U N C I O 

CONVOCATORIA PARA PROVEER 13 PLAZAS DE CABO DE 

EXTINCION DE INCENDIOS 

Por medio del presente anuncio se hace público que, una vez resueltas las 
reclamaciones formuladas contra la valoración de la fase de concurso del referido proceso 
selectivo, y concluida de nuevo la revisión de los méritos alegados y justificados por todas las 
personas aspirantes que han solicitado participar en la referida fase de concurso, conforme al 
baremo establecido en las bases de la convocatoria, (BOP núm. 37 de 15 de febrero de 2021) el 
tribunal con fecha 17 de mayo de 2023 ha acordado valorar los mismos con la calificación final 
siguiente: 

 

APELLIDOS Y NOMBRE TITULACIÓN ACCIONES F. 
 

PUBLICACIONES EXPERIENCIA TOTAL 
BERENGUER CARRION, CARLOS 0,90 3,50 0 13,91 18,31 

CARO CARRERA, ADOLFO 0 2,35 0 13,83 16,18 

CORDERO OLIVA, ALBERTO 0 1,96 0 30,58 32,54 

GÓMEZ VALLE, DIEGO 0 2,19 0 13,83 16,02 

GONZALEZ MARIA, ENRIQUE 0,80 2,32 0 10,42 13,54 
GONZALVEZ JIMENEZ, JOSE 
IGNACIO 0 1,53 0 8,42 9,95 

LEAL ABAD, MANUEL 0,90 3,50 0 13,83 18,23 

MARTINEZ NUÑEZ, ANTONIO MIGUEL 0,85 3,50 0,25 15,83 20,43 

MOLINA UCLÉS, JOSÉ MIGUEL 0,85 3,50 0 13,83 18,18 

MUÑOZ JURADO, JESÚS 0,90 3,50 0 23,08 27,48 

PÉREZ ESPEJO, SÉRVULO LUIS 1 3,50 0 14,08 18,58 

REMESAL SALAS, JUAN MANUEL 0 1,21 0 28,17 29,38 

REY LOPEZ, MIGUEL 0,90 3,50 0 7,75 12,15 

RODRIGUEZ FERNANDEZ, ANTONIO 0 1,74 0 7,75 9,49 

RODRIGUEZ RUIZ, SEBASTIÁN 0,80 2,75 0 7,75 11,30 

RODRIGUEZ SICILIA, ALVARO 0,90 3,44 0 7,75 12,09 

ROMERA DÍAZ, FRANCISCO DAVID 0.80 3,50 0,25 11,08 15,63 
ROMERO RODRIGUEZ, JOSE 
ANTONIO 0 1,63 2,50 18,66 22,79 

SAIZ SORIA, ÁLVARO 1 1,56 0 14,00 16,56 

SANCHEZ MORENO, PEDRO 0,80 1,56 0 7,75 10,11 

TALAVERA ORTEGA, JOAQUÍN 0,90 3,50 0 13,83 18,23 
 

Teniendo en cuenta que la calificación final del concurso-oposición viene determinada 
por la suma de las puntuaciones obtenidas en cada una de las dos fases, siendo la puntuación 
máxima posible de la fase de oposición de 63 puntos y de la fase de concurso de 42 puntos, el 
tribunal ha acordado, igualmente, establecer las calificaciones finales siguientes: 

APELLIDOS Y NOMBRE 
 

F. OPOSICIÓN F. CONCURSO TOTAL 
BERENGUER CARRION, CARLOS 40,39 18,31 58,70 

CARO CARRERA, ADOLFO 41,12 16,18 57,30 

CORDERO OLIVA, ALBERTO 34,65 32,54 67,19 

GÓMEZ VALLE, DIEGO 36,28 16,02 52,30 
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GONZALEZ MARIA, ENRIQUE 41,48 13,54 55,02 
GONZALVEZ JIMENEZ, JOSE IGNACIO 36 9,95 45,95 
LEAL ABAD, MANUEL 40,44 18,23 58,67 
MARTINEZ NUÑEZ, ANTONIO MIGUEL 35,53 20,43 55,96 
MOLINA UCLÉS, JOSÉ MIGUEL 39,69 18,18 57,87 
MUÑOZ JURADO, JESÚS 41,01 27,48 68,49 
PÉREZ ESPEJO, SÉRVULO LUIS 38,58 18,58 57,16 
REMESAL SALAS, JUAN MANUEL 36,97 29,38 66,35 
REY LOPEZ, MIGUEL 39,76 12,15 51,91 
RODRIGUEZ FERNANDEZ, ANTONIO 38,03 9,49 47,52 
RODRIGUEZ RUIZ, SEBASTIÁN 43,08 11,30 54,38 
RODRIGUEZ SICILIA, ALVARO 42,54 12,09 54,63 
ROMERA DÍAZ, FRANCISCO DAVID 45,25 15,63 60,89 
ROMERO RODRIGUEZ, JOSE ANTONIO 38,11 22,79 60,91 
SAIZ SORIA, ÁLVARO 36,31 16,56 52,87 
SANCHEZ MORENO, PEDRO 42,45 10,11 52,56 
TALAVERA ORTEGA, JOAQUÍN 41,98 18,23 60,21 

 

Siendo 13 el número de plazas convocadas, y teniendo en cuenta lo determinado en las 
bases de la convocatoria, el tribunal ha acordado unánimemente elevar a la Presidencia de la 
Corporación propuesta para la realización del curso de formación a que se refiere la base sexta 
de la convocatoria, a favor de los siguientes aspirantes y por el orden de puntuación final que 
también se indica: 

APELLIDOS Y NOMBRE 
 

F. OPOSICIÓN F. CONCURSO TOTAL 

MUÑOZ JURADO, JESÚS 41,01 27,48 68,49 

CORDERO OLIVA, ALBERTO 34,65 32,54 67,19 

REMESAL SALAS, JUAN MANUEL 36,97 29,38 66,35 

ROMERO RODRIGUEZ, JOSE ANTONIO 38,11 22,79 60,91 

ROMERA DÍAZ, FRANCISCO DAVID 45,25 15,63 60,89 

TALAVERA ORTEGA, JOAQUÍN 41,98 18,23 60,21 

BERENGUER CARRION, CARLOS 40,39 18,31 58,70 

LEAL ABAD, MANUEL 40,44 18,23 58,67 

MOLINA UCLÉS, JOSÉ MIGUEL 39,69 18,18 57,87 

CARO CARRERA, ADOLFO 41,12 16,18 57,30 

PÉREZ ESPEJO, SÉRVULO LUIS 38,58 18,58 57,16 

MARTINEZ NUÑEZ, ANTONIO MIGUEL 35,53 20,43 55,96 

GONZALEZ MARIA, ENRIQUE 41,48 13,54 55,02 
 

No obstante, habiendo este órgano de selección propuesto igual número de aspirantes 
que el de plazas convocadas, y con el fin de asegurar la cobertura de las mismas, cuando se 
produzcan renuncias de aspirantes seleccionados para la realización del citado curso de 
formación, el tribunal ha acordado aprobar la siguiente relación complementaria de los aspirantes 
que siguen a los propuestos: 

APELLIDOS Y NOMBRE 
 

F. OPOSICIÓN F. CONCURSO TOTAL 
RODRIGUEZ SICILIA, ALVARO 42,54 12,09 54,63 

RODRIGUEZ RUIZ, SEBASTIÁN 43,08 11,30 54,38 

SAIZ SORIA, ÁLVARO 36,31 16,56 52,87 
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SANCHEZ MORENO, PEDRO 42,45 10,11 52,56 

GÓMEZ VALLE, DIEGO 36,28 16,02 52,30 

REY LOPEZ, MIGUEL 39,76 12,15 51,91 

RODRIGUEZ FERNANDEZ, ANTONIO 38,03 9,49 47,52 

GONZALVEZ JIMENEZ, JOSE IGNACIO 36,00 9,95 45,95 
 

 Las personas aspirantes propuestas deberán presentar ante la Sección de Selección del 
Servicio de Recursos Humanos, sita en calle Pajaritos, nº 14 de la ciudad de Sevilla, en el plazo 
de 20 días, a contar desde la publicación de este anuncio, la documentación acreditativa de los 
requisitos exigidos en las bases de la convocatoria siguientes: 

• Titulación: Bachiller, Técnico o equivalente. 

• Permisos de conducir de las clases B, C, C+E y D. 

 Lo que se hace público para general conocimiento, significándose que contra el citado 
acuerdo podrá interponerse recurso de alzada ente el propio tribunal o ante el director general de 
Recursos Humanos, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación de 
este anuncio en el tablón de anuncios electrónico del Ayuntamiento de Sevilla, de conformidad 
con lo dispuesto en las bases de la convocatoria y en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 
EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 

(documento firmado electrónicamente) 

Fernando Manuel Gómez Rincón 

. 

Código Seguro De Verificación s84lVj2zKvyGwuHbP0zxIw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Fernando Manuel Gomez Rincon Firmado 31/05/2023 10:11:49

Observaciones Página 3/3

Url De Verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/s84lVj2zKvyGwuHbP0zxIw==

https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/s84lVj2zKvyGwuHbP0zxIw==

